
UCHWAŁA NR LVI/378/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku poz. 583 z późn. zm.) Rada 
Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy (Załącznik nr 1) w wysokości 30.178.305,52zł, z tego: 

1) dochody bieżące - 20.977.628,02zł 

2) dochody majątkowe - 9.200.677,50zł 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy (Załącznik nr 2) w wysokości 34.430.144,34zł, z tego: 

1) wydatki bieżące - 21.804.085,63zł 

2) wydatki majątkowe - 12.626.058,71zł 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4.251.838,82zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w wysokości 2.113.516,82zł oraz niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.138.322,00zł. 

§ 4. Ustala się przychody   budżetu   w   wysokości  4.524.823,82zł,  rozchody   w  wysokości   
272.985,00zł, zgodnie  z Załącznikiem nr 3. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 40.000,00zł 

2) celową w wysokości 57.000,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej: zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (Załącznik nr 5) w kwocie 433.303,55zł 
z przeznaczeniem na realizację funduszu sołeckiego. 

§ 8. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2023 roku, zgodnie 
z Załącznikiem nr 6. 

§ 9. Ustala się dotacje: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, podmiotowe (Załącznik nr 7) w wysokości 399.157,79zł; 

2) dla jednostek spoza sektor finansów publicznych., celowe na zadania własne (Załącznik nr 8) w wysokości 
60.000,00zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w wysokości 86.286,02zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zgodnie z Załącznik nr 9. 

2. Ustala się wydatki w wysokości  86.286,02zł na realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 
z Załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



§ 12. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska, zgodnie z Załącznikiem nr 11. 

§ 13. Ustala się dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 
gospodarki rolnej, zgodnie z Załącznikiem nr 12. 

§ 14. Ustala się dochody i wydatki z programu Polski Ład, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. Ustala się dochody i wydatki środków COVID-19 w ramach nagrody „Rosnąca odporność”,  zgodnie 
z Załącznikiem nr 14. 

§ 16. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1) zaciąganego kredytu  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 
500.000,00zł; 

§ 17. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytu, o którym mowa w § 16 do wysokości w nim określonej. 

§ 18. Upoważnia się Wójta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

b) majątkowych; z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy, 

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych niż bank prowadzący obsługę budżetu 
Gminy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2

010

01095

700

70005

710

71035

750

0830 Wpływy z usług 18 500,00

Administracja publiczna 48 689,00

Cmentarze 18 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Działalność usługowa 18 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
500,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
660,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 660,44

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

34 742,78

Gospodarka mieszkaniowa 136 660,44

Pozostała działalność 34 742,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 34 742,78

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

Załącznik nr 1                                                

do Uchwały nr LVI/378/2022                                

Rady Gminy Grzmiąca                                          

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Dochody budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



75011

75023

751

75101

754

75412

756

75615

0330 Wpływy z podatku leśnego 365 876,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 243 933,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 154 453,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 770 862,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 463 754,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Ochotnicze straże pożarne 2 400,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 103,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 400,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 103,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 103,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 169,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

28 520,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 169,00

Urzędy wojewódzkie 28 520,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 2



75616

75618

75621

758

75801

75807

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 069 304,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 434 018,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
4 069 304,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia 7 666 584,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 123 088,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
58 723,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
2 181 811,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
65 583,21

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

67 030,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 3 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
20 702,81

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
8 122,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

182 168,02

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 164 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
4 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 160,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 2 500,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 21 799,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 847,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 388 737,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 726 748,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 328 913,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
6 300,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach 

i opłatach lokalnych
300,69

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 3



75831

801

80101

80104

80148

852

85202

85213

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
231 404,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 355,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

19 355,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Domy pomocy społecznej 10 900,00

0830 Wpływy z usług 45 000,00

Pomoc społeczna 751 352,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00

0670

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

17 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 47 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego
5 434,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 000,00

Przedszkola 22 434,00

Szkoły podstawowe 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 73 434,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 163 262,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 434 018,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 163 262,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 4



85216

85219

85228

85230

855

85502

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
3 327 959,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 000,00

Rodzina 3 417 959,00

Pomoc w zakresie dożywiania 140 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 8 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

30 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
38 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

812,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

111 314,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

194 867,00

Ośrodki pomocy społecznej 112 326,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

230 904,00

Zasiłki stałe 198 867,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 5



85513

900

90002

90005

90019

90026

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
2 654,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
3 898,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
6 552,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 460,97

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych

31 640,12

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
4 460,97

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 31 640,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

1 319 796,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 319 796,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

90 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 362 449,09

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

90 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

3 300 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

27 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 159,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 6



010

01095

600

60016

700

70005

852

85295

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 764 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

1 140 677,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 1 140 677,50

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

4 000 000,00

Pomoc społeczna 1 140 677,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 004 500,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 215 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 4 004 500,00

Drogi publiczne gminne 2 215 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Transport i łączność 2 215 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

76 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 76 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 76 500,00

bieżące razem: 20 977 628,02

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 7



90026

Ogółem: 30 178 305,52

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00

majątkowe razem: 9 200 677,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

1 764 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
1 764 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 8



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

010 17 875,00   17 875,00   0,00   17 875,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 000,00   15 000,00   0,00   

01008 250,00   250,00   0,00   250,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

01030 17 625,00   17 625,00   0,00   17 625,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

01043 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 000,00   15 000,00   0,00   

400 175 000,00   175 000,00   0,00   175 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

40002 175 000,00   175 000,00   0,00   175 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

600 272 100,00   272 100,00   24 000,00   248 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 436 204,23   2 436 204,23   0,00   

60004 48 500,00   48 500,00   0,00   48 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

60016 223 600,00   223 600,00   24 000,00   199 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 436 204,23   2 436 204,23   0,00   

630 2 494,40   2 494,40   0,00   2 494,40   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

63003 2 494,40   2 494,40   0,00   2 494,40   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

700 240 650,60   240 650,60   0,00   240 650,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   6 733 822,00   6 733 822,00   0,00   

70005 188 748,60   188 748,60   0,00   188 748,60   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   6 713 822,00   6 713 822,00   0,00   

70007 23 000,00   23 000,00   0,00   23 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   20 000,00   20 000,00   0,00   

70095 28 902,00   28 902,00   0,00   28 902,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

710 48 532,72   48 532,72   16 902,72   31 630,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

71004 20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

71035 28 532,72   28 532,72   16 902,72   11 630,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

750 2 858 368,35   2 686 368,35   2 057 445,62   628 922,73   0,00   172 000,00   0,00   0,00   0,00   12 697,45   12 697,45   0,00   

75011 28 520,00   28 520,00   28 520,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75022 145 904,00   10 104,00   0,00   10 104,00   0,00   135 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75023 2 268 026,32   2 266 026,32   1 971 425,62   294 600,70   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75075 82 315,03   82 315,03   0,00   82 315,03   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   12 697,45   12 697,45   0,00   

75095 333 603,00   299 403,00   57 500,00   241 903,00   0,00   34 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

751 1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75101 1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

752 500,00   500,00   0,00   500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75224 500,00   500,00   0,00   500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

754 260 333,72   205 333,72   29 292,88   176 040,84   15 000,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75412 260 333,72   205 333,72   29 292,88   176 040,84   15 000,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

757 48 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   48 000,00   0,00   0,00   0,00   Obsługa długu publicznego 48 000,00   0,00   0,00   

Kwalifikacja wojskowa. 500,00   0,00   0,00   

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
260 333,72   0,00   0,00   

Ochotnicze straże pożarne 260 333,72   0,00   0,00   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

1 103,00   0,00   0,00   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

1 103,00   0,00   0,00   

Obrona narodowa 500,00   0,00   0,00   

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)
2 268 026,32   0,00   0,00   

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego
95 012,48   0,00   0,00   

Pozostała działalność 333 603,00   0,00   0,00   

Administracja publiczna 2 871 065,80   0,00   0,00   

Urzędy wojewódzkie 28 520,00   0,00   0,00   

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
145 904,00   0,00   0,00   

Działalność usługowa 48 532,72   0,00   0,00   

Plany zagospodarowania 

przestrzennego
20 000,00   0,00   0,00   

Cmentarze 28 532,72   0,00   0,00   

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
6 902 570,60   0,00   0,00   

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy

43 000,00   0,00   0,00   

Pozostała działalność 28 902,00   0,00   0,00   

Turystyka 2 494,40   0,00   0,00   

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki
2 494,40   0,00   0,00   

Gospodarka mieszkaniowa 6 974 472,60   0,00   0,00   

Transport i łączność 2 708 304,23   0,00   0,00   

Lokalny transport zbiorowy 48 500,00   0,00   0,00   

Drogi publiczne gminne 2 659 804,23   0,00   0,00   

Infrastruktura wodociągowa 

wsi
15 000,00   0,00   0,00   

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę

175 000,00   0,00   0,00   

Dostarczanie wody 175 000,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   

Melioracje wodne 250,00   0,00   0,00   

Izby rolnicze 17 625,00   0,00   0,00   

Z tego:

z tego: z tego:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Rolnictwo i łowiectwo 32 875,00   

Załacznik nr 2                                                     

do Uchwały nr LVI/378/2022                                      

Rady Gminy Grzmiąca                                  

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wydatki budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

75702 48 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   48 000,00   0,00   0,00   0,00   

758 97 000,00   97 000,00   0,00   97 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75818 97 000,00   97 000,00   0,00   97 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

801 7 872 475,46   7 625 737,46   6 424 244,21   1 201 493,25   0,00   246 738,00   0,00   0,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   

80101 5 400 721,00   5 214 510,00   4 639 317,00   575 193,00   0,00   186 211,00   0,00   0,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   

80103 100 457,00   95 968,00   89 993,00   5 975,00   0,00   4 489,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80104 897 761,28   866 455,28   748 727,00   117 728,28   0,00   31 306,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80113 468 099,18   467 869,18   113 394,21   354 474,97   0,00   230,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80146 15 020,00   15 020,00   0,00   15 020,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80148 464 969,00   463 105,00   330 003,00   133 102,00   0,00   1 864,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80149 8 146,00   7 992,00   7 992,00   0,00   0,00   154,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

80150 517 302,00   494 818,00   494 818,00   0,00   0,00   22 484,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

851 86 286,02   86 286,02   64 632,65   21 653,37   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85153 1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85154 85 286,02   85 286,02   64 632,65   20 653,37   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

852 2 076 677,66   1 310 106,66   790 164,93   519 941,73   0,00   766 571,00   0,00   0,00   0,00   1 296 271,00   1 296 271,00   0,00   

85202 305 000,00   305 000,00   0,00   305 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85205 900,00   900,00   0,00   900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85213 19 355,00   19 355,00   0,00   19 355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85214 274 491,00   3 587,00   3 087,00   500,00   0,00   270 904,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

19 355,00   0,00   0,00   

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

274 491,00   0,00   0,00   

Pomoc społeczna 3 372 948,66   0,00   0,00   

Domy pomocy społecznej 305 000,00   0,00   0,00   

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

900,00   0,00   0,00   

Ochrona zdrowia 86 286,02   0,00   0,00   

Zwalczanie narkomanii 1 000,00   0,00   0,00   

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi
85 286,02   0,00   0,00   

Stołówki szkolne i 

przedszkolne
464 969,00   0,00   0,00   

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

8 146,00   0,00   0,00   

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

517 302,00   0,00   0,00   

Przedszkola 897 761,28   0,00   0,00   

Dowożenie uczniów do szkół 468 099,18   0,00   0,00   

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
15 020,00   0,00   0,00   

Oświata i wychowanie 7 922 475,46   0,00   0,00   

Szkoły podstawowe 5 450 721,00   0,00   0,00   

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
100 457,00   0,00   0,00   

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

48 000,00   0,00   0,00   

Różne rozliczenia 97 000,00   0,00   0,00   

Rezerwy ogólne i celowe 97 000,00   0,00   0,00   

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 2



wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

85215 80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85216 198 867,00   4 000,00   0,00   4 000,00   0,00   194 867,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85219 878 680,49   871 880,49   746 393,12   125 487,37   0,00   6 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85228 30 500,00   30 500,00   0,00   30 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85230 214 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   214 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85295 74 884,17   74 884,17   40 684,81   34 199,36   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 296 271,00   1 296 271,00   0,00   

854 22 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   22 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85415 22 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   22 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

855 3 574 105,49   716 821,99   488 039,22   228 782,77   0,00   2 857 283,50   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85502 3 300 359,00   446 475,50   423 955,70   22 519,80   0,00   2 853 883,50   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85504 183 746,49   180 346,49   64 083,52   116 262,97   0,00   3 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85513 90 000,00   90 000,00   0,00   90 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

900 3 518 666,81   3 513 346,81   518 659,42   2 994 687,39   0,00   5 320,00   0,00   0,00   0,00   1 902 901,29   1 902 901,29   0,00   

90001 1 226 500,00   1 226 500,00   0,00   1 226 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90002 1 319 796,00   1 319 796,00   51 687,93   1 268 108,07   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90004 47 297,88   47 297,88   10 600,00   36 697,88   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   10 000,00   10 000,00   0,00   

90005 29 028,64   29 028,64   3 725,02   25 303,62   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90013 39 500,00   39 500,00   0,00   39 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90015 354 100,00   354 100,00   0,00   354 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   77 901,29   77 901,29   0,00   

90026 15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 815 000,00   1 815 000,00   0,00   

90095 487 444,29   482 124,29   452 646,47   29 477,82   0,00   5 320,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

921 556 916,40   157 758,61   21 196,22   136 562,39   399 157,79   0,00   0,00   0,00   0,00   148 912,74   148 912,74   0,00   

92109 157 758,61   157 758,61   21 196,22   136 562,39   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   148 912,74   148 912,74   0,00   

92116 399 157,79   0,00   0,00   0,00   399 157,79   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

926 75 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   30 250,00   30 250,00   0,00   

92601 15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

92605 60 000,00   0,00   0,00   0,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   30 250,00   30 250,00   0,00   

21 804 085,63   17 172 015,34   10 434 577,87   6 737 437,47   474 157,79   4 109 912,50   0,00   0,00   48 000,00   12 626 058,71   12 626 058,71   0,00   Wydatki ogółem: 34 430 144,34   0,00   0,00   

Kultura fizyczna 105 250,00   0,00   0,00   

Obiekty sportowe 15 000,00   0,00   0,00   

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
90 250,00   0,00   0,00   

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
705 829,14   0,00   0,00   

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby
306 671,35   0,00   0,00   

Biblioteki 399 157,79   0,00   0,00   

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg
432 001,29   0,00   0,00   

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami
1 830 000,00   0,00   0,00   

Pozostała działalność 487 444,29   0,00   0,00   

Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach
57 297,88   0,00   0,00   

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
29 028,64   0,00   0,00   

Schroniska dla zwierząt 39 500,00   0,00   0,00   

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
5 421 568,10   0,00   0,00   

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód
1 226 500,00   0,00   0,00   

Gospodarka odpadami 

komunalnymi
1 319 796,00   0,00   0,00   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

3 300 359,00   0,00   0,00   

Wspieranie rodziny 183 746,49   0,00   0,00   

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

90 000,00   0,00   0,00   

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
22 000,00   0,00   0,00   

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym

22 000,00   0,00   0,00   

Rodzina 3 574 105,49   0,00   0,00   

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

30 500,00   0,00   0,00   

Pomoc w zakresie 

dożywiania
214 000,00   0,00   0,00   

Pozostała działalność 1 371 155,17   0,00   0,00   

Dodatki mieszkaniowe 80 000,00   0,00   0,00   

Zasiłki stałe 198 867,00   0,00   0,00   

Ośrodki pomocy społecznej 878 680,49   0,00   0,00   

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa Plan

Wydatki bieżące
Wydatki 

majątkowe

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (RFIL 1.172.750zł, 

Rosnąca odporność 965.572zł)

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Załacznik nr 3                                                

do Uchwały nr LVI/378/2022                               

Rady Gminy Grzmiąca                           

z dnia 29 grudnia 2022 roku

2 2 386 501,82

Rozchody ogółem: 272 985,00

1 272 985,00

1 4

Przychody ogółem: 4 524 823,82

1 2 138 322,00

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 28 520,00   28 520,00   0,00   28 520,00   28 520,00   28 520,00   28 520,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75011 Urzędy wojewódzkie 28 520,00   28 520,00   0,00   28 520,00   28 520,00   28 520,00   28 520,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   0,00   0,00   0,00   

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   1 103,00   1 103,00   0,00   1 103,00   0,00   0,00   0,00   

Pomoc społeczna 31 312,00   31 312,00   0,00   31 312,00   31 312,00   30 512,00   0,00   30 512,00   0,00   800,00   0,00   

85219 Ośrodki pomocy społecznej 812,00   812,00   0,00   812,00   812,00   12,00   0,00   12,00   0,00   800,00   0,00   

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
30 500,00   30 500,00   0,00   30 500,00   30 500,00   30 500,00   0,00   30 500,00   0,00   0,00   0,00   

Rodzina 3 390 000,00   3 390 000,00   0,00   3 390 000,00   3 390 000,00   536 116,50   423 955,70   112 160,80   0,00   2 853 883,50   0,00   

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 300 000,00   3 300 000,00   0,00   3 300 000,00   3 300 000,00   446 116,50   423 955,70   22 160,80   0,00   2 853 883,50   0,00   

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

90 000,00   90 000,00   0,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00   0,00   90 000,00   0,00   0,00   0,00   

3 450 935,00   3 450 935,00   0,00   3 450 935,00   3 450 935,00   596 251,50   452 475,70   143 775,80   0,00   2 854 683,50   0,00   

0,00   0,00   0,00   

852 0,00   0,00   

Załącznik nr 4                                    

do Uchwały nr LVI/378/2022  

Rady Gminy Grzmiąca                            

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Razem: 0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   

855

0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   

0,00   

0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   

751 0,00   0,00   0,00   

750 0,00   0,00   0,00   

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

1 16 17

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,18

Dotacje

bieżące

Dotacje

majątkowe
Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku

w złotych

Dział Rozdział

§

/ 

grupa

Nazwa
Dotacje

ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



600 Transport i łączność 37 984,26 9 600,00 28 384,26

60016 Drogi publiczne gminne 37 984,26 9 600,00 28 384,26

4210

Sołectwo Radomyśl - utwardzenie terenu koło 

przepompowni, ekspertyza mostu 8 600,00 8 600,00 0,00

4210 Sołectwo Nosibądy - lustro dwustronne na ulice 1 000,00 1 000,00 0,00

6050 Sołectwo Sławno - przebudowa drogi 15 329,79 0,00 15 329,79

6050 Sołectwo Gdaniec - przebud. Drogi 13 054,47 0,00 13 054,47

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 500,00 0,00 15 500,00

70095 Pozostała działalność 15 500,00 0,00 15 500,00

6050

Sołectwo Grzmiąca - Zagospodarowanie terenu przed 

domem szkoleniowym w Grzmiącej 15 500,00 0,00 15 500,00

710 Działalność usługowa 2 500,00 2 500,00 0,00

71035 Cmentarze 2 500,00 2 500,00 0,00

4300 Sołectwo Krosino - wynajem toi toi na cmentarz 2 500,00 2 500,00 0,00

750 Administracja Publiczna 54 912,48 42 215,03 12 697,45

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 912,48 42 215,03 12 697,45

4210 Sołectwo Przeradz - namiot, stół,grill, nagrody integracja 7 700,00 7 700,00 0,00

4210 Sołectwo Storkowo - nagrody, namiot, stoły i ławki 8 050,00 8 050,00 0,00

4210 Sołectwo Radomyśl - integracja 1 150,00 1 150,00 0,00

4210 Sołęctwo Godzisław - integracja 2 876,60 2 876,60 0,00

4210 Sołectwo Przystawy - tablica ogłoszeń 1 500,00 1 500,00 0,00

4210 Sołectwo Wielawino - zestaw grilowy 900,00 900,00 0,00

4210 Sołectwo Sucha- integracja 1 054,93 1 054,93 0,00

4210

Sołectwo Krosino - integracja, frytownica, kręcony 

ziemniak 3 000,00 3 000,00 0,00

4210 Sołectwo Grzmiąca - stroje dla KGW G-ca 4 000,00 4 000,00 0,00

4210 Sołectwo Wielanowo - tablica informacyjna 1 947,00 1 947,00 0,00

4210 Sołectwo Nosibądy - integracja 320,86 320,86 0,00

4220

Sołectwo Przeradz - artykuły spożywcze, nagrody 

intergracja 1 000,00 1 000,00 0,00

4220 Sołectwo Godzisław - integracja 1 200,00 1 200,00 0,00

4220 Sołectwo Sucha - integracja 1 054,94 1 054,94 0,00

4220 Sołectwo Krosino - integracja 500,00 500,00 0,00

4220 Sołectwo Radomyśl - integracja 350,00 350,00 0,00

4300 Sołectwo Grzmiąca - integracja 1 130,70 1 130,70 0,00

4300 Sołectwo Storkowo - wynajem zamku dmuchanego 1 000,00 1 000,00 0,00

4300 Sołectwo Iwin - wynajem usł. nagłośnienia 1 500,00 1 500,00 0,00

4300 Sołectwo Radomyśl - wynajem toi toi, animator 1 180,00 1 180,00 0,00

4300 Sołectwo Sucha - wynajem zamku dmuchanego 800,00 800,00 0,00

6050 Sołectwo Równe - namiot, ławki, stoły z ławkami 12 697,45 0,00 12 697,45

754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 11 614,00 11 614,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 11 614,00 11 614,00 0,00

4210 Sołectwo Radomyśl - doposażenie OSP Grzmiąca 500,00 500,00 0,00

4210 Sołectwo Krosino - doposażenie OSP Krosino 5 000,00 5 000,00 0,00

4210 Sołectwo Grzmiąca - doposażenie OSP Grzmiąca 6 114,00 6 114,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 124 799,17 36 897,88 87 901,29

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 41 297,88 31 297,88 10 000,00

4210 Sołectwo Przeradz - paliwo 150,00 150,00 0,00

4210 Sołectwo Storkowo - domek na narzędzia + mapa 3 500,00 3 500,00 0,00

4210

Sołectwo Radomyśl - zakup nasadzeń, tablicy 

informacyjnej 2 000,00 2 000,00 0,00

4210 Sołectwo Równe - kosze, donice 3 000,00 3 000,00 0,00

4210 Sołectwo Przystawy - paliwo,kosze na odpady 950,00 950,00 0,00

4210 Sołectwo Wielawino - nasadzenia, kosze, paliwo 1 450,00 1 450,00 0,00

4210 Sołectwo Sucha - paliwo 1 000,00 1 000,00 0,00

4210 Sołectwo Czechy - paliwo i części do kosiarki 1 297,88 1 297,88 0,00

4210 Sołectwo Wielanowo - części do  kosiarki, paliwo 1 000,00 1 000,00 0,00

4210

Sołectwo Nosibądy - zakup donic betonowych, kosze, 

kosa 5 200,00 5 200,00 0,00

4210 Sołectwo Gdaniec - utrzymanie czystości 1 000,00 1 000,00 0,00

4170 Sołectwo Radomyśl - umowa zlec. na koszenie trawy 800,00 800,00 0,00

4170 Sołectwo Godzisław - umowa zlec. na koszenie trawy 2 500,00 2 500,00 0,00

4170 Sołectwo Przystawy - umowa zlec.na koszenie trawy 1 300,00 1 300,00 0,00

4170 Sołectwo Krosino - umowa zlec. na koszenie trawy 5 000,00 5 000,00 0,00

4170 Sołectwo Nosibądy - umowa zlec. na koszenie trawy 1 000,00 1 000,00 0,00

4300 Sołectwo Przeradz - serwis kosy 150,00 150,00 0,00

6050

Sołectwo  Grzmiąca - Doposażenie sołectwa Grzmiąca  w 

elementy małej architektury 10 000,00 0,00 10 000,00

wydatki 

bieżące

RozdziałDział
wydatki 

majątkowe

wydatki 

ogółem
Wyszczególnienie

fundusz sołecki

Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Załącznik nr 5                                 

do Uchwały nr LVI/378/2022               

Rady Gminy Grzmiąca                  

z dnia 29 grudnia 2022 roku

w tym:

Paragraf

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



90013 Schroniska dla zwierząt 1 500,00 1 500,00 0,00

4300 Sołectwo Gdaniec - sterylizacja kotów 1 500,00 1 500,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 82 001,29 4 100,00 77 901,29

4210
Sołectwo Wielanowo - materiały do podłączenia skrzynki 

elektrycznej 4 100,00 4 100,00 0,00

6050

Oświetlenie dróg gminnych i placów - fundusz soł.           

(Przeradz, Iwin, Grzmiąca, Godzisław, Przystawy, 

Lubogoszcz, Krosino, Wielanowo, Nosibądy)
77 901,29 0,00 77 901,29

921 Kultura i ochrona diedzictwa narodowego 178 993,64 30 080,90 148 912,74

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 178 993,64 30 080,90 148 912,74

4210
Sołectwo Przeradz - tenis stołowy, gry, materiały 

budowlane 6 583,41 6 583,41 0,00

4210 Sołectwo Storkowo -  telewizor 5 068,73 5 068,73 0,00

4210
Sołectwo Radomyśl - impregnat na wiatę i plac zabaw, 

kamera, komin do pieca chlebowego 4 122,56 4 122,56 0,00

4210 Sołectwo Równe - doposażenie siłowni zew. 3 200,00 3 200,00 0,00

4210 Sołectwo Grzmiąca - ogrodzenie siłowni zew. 4 000,00 4 000,00 0,00

4210
Sołectwo Wielanowo - agd na świetlice, materiały 

budowlane, bocianie gniazdo 2 600,00 2 600,00 0,00

4210 Sołectwo Gdaniec - materiały na plac zabaw 500,00 500,00 0,00

4260
Sołectwo Radomyśl - opłata za energię dooświetlenia 

placu zabaw 1 200,00 1 200,00 0,00

4360 Sołectwo Storkowo - internet na świetlicy 1 000,00 1 000,00 0,00

4300 Sołectwo Radomyśl - przegląd placu zabaw 500,00 500,00 0,00

4300 Sołectwo Wielanowo - wypożyczenie toi toi 1 306,20 1 306,20 0,00

6050
Sołectwo Iwin - Modernizacja placu zabaw i doposażenie 

w siłownię zew. 16 132,35 0,00 16 132,35

6050

Sołectwo Przystawy - Doposażenie placu zabaw w 

siłownię zew. I wymiana zadaszenia oranżerii w 

Przystawach 9 696,39 0,00 9 696,39

6050
Sołectwo Wielawino - Modernizacja placu zabaw i 

doposażenie kuchni w świetlicy w Wielawinie 20 895,54 0,00 20 895,54

6050
Sołectwo Sucha - Doposażenie świetlicy i modernizacja 

placu przy świetlicy w Suchej 25 188,86 0,00 25 188,86

6050 Sołectwo Czechy - Doposażenie placu zabaw Czechy 21 000,00 0,00 21 000,00

6050
Sołectwo Mieszałki - Doposażenie świetlicy i placu zabaw 

w Mieszałkach 23 914,48 0,00 23 914,48

6050

Sołectwo Lubogoszcz - Modernizacja placu zabaw i 

doposażenie sołectwa Lubogoszcz w ławostoły, namiot i 

agregat 21 085,12 0,00 21 085,12

6050
Sołctwo Nosibądy - Modernizacja budynku świetlicy w 

Nosibądach 11 000,00 0,00 11 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 7 000,00 7 000,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 7 000,00 7 000,00 0,00

4210 Sołectwo Grzmiąca - bramki na boisko 7 000,00 7 000,00 0,00

433 303,55 139 907,81 293 395,74Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

010 15 000,00   

15 000,00   

6050 15 000,00   

15 000,00   

600 2 436 204,23   

2 436 204,23   

6050 221 204,23   

13 054,47   

143 149,76   

30 000,00   

35 000,00   

6370 2 215 000,00   

1 235 000,00   

980 000,00   

700 6 733 822,00   

6 713 822,00   

6050 1 541 072,00   

20 000,00   

965 572,00   

540 000,00   

15 500,00   

6100 1 172 750,00   

1 172 750,00   

6370 4 000 000,00   

4 000 000,00   

20 000,00   

6050 20 000,00   

20 000,00   

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Załacznik nr 6                                   

do Uchwały nr LVI/378/2022    

Rady Gminy Grzmiąca                  

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Wydatki inwestycyjne Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 212 w sołectwie 

Gdaniec - fun.soł.

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa drogi gminnej i zjazdów w m.Sławno poprzez 

wykonanie ciągu pieszo jezdnego o dł. 300m wraz z pętlą 

autobusową

Likwidacja studni w Grzmiącej

Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa targowiska z parkingiem i skweru dla 

mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych na 

dz. nr 25/122 obręb Grzmiąca, gm, Grzmiąca

Przebudowa drogi gminnej i zjazdów w m.Sławno poprzez 

wykonanie ciągu pieszo jezdnego o dł. 300m wraz z pętlą 

autobusową (fun.soł.15.329,79zł)

Przebudowa drogi w m.Radomyśl - dok. projektowa

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w 

popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych

Budowa targowiska z parkingiem i skweru dla 

mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych na 

dz. nr 25/122 obręb Grzmiąca, gm, Grzmiąca

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w 

popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja mieszkania komunalnego w Przeradzi

Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Grzmiącej 

oraz zagospodarowanie terenu

Poprawa efektywności energetycznej budynku 

wielofunkcyjnego w Grzmiącej wraz z jego modernizacją 

Zagospodarowanie terenu przed domem szkoleniowym w 

Grzmiącej - fundusz sołecki

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Poprawa efektywności energetycznej budynku 

wielofunkcyjnego w Grzmiącej wraz z jego modernizacją - 

projekt

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



750 12 697,45   

12 697,45   

6050 12 697,45   

12 697,45   

801 50 000,00   

50 000,00   

6050 50 000,00   

10 000,00   

40 000,00   

852 1 296 271,00   

1 296 271,00   

6050 155 593,50   

155 593,50   

6370 1 140 677,50   

1 140 677,50   

900 1 902 901,29   

10 000,00   

6050 10 000,00   

10 000,00   

77 901,29   

6050 77 901,29   

77 901,29   

1 815 000,00   

6050 51 000,00   

51 000,00   

6370 1 764 000,00   

1 764 000,00   

921 148 912,74   

148 912,74   

6050 148 912,74   

21 000,00   

9 696,39   

25 188,86   

23 914,48   

11 000,00   

20 895,54   

21 085,12   

Doposażenie sołectwa Równe w ławostoły i namiot - 

fundusz soł.

Oświata i wychowanie

Adaptacja pomieszczenia na księgowość w SP w Iwinie

Adaptacja pomieszczenia na toaletę i modernizacja 

istniejących toalet w ZS w Grzmiącej

Administracja publiczna

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej budynku Klubu 

Seniora w Krosinie wraz z jego modernizacją i 

zagospodarowaniem terenu

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

80101 Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Doposażenie sołectwa Grzmiąca w elementy małej 

architektury - fundusz soł.

Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej budynku Klubu 

Seniora w Krosinie wraz z jego modernizacją i 

zagospodarowaniem terenu

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie dróg gminnych i placów - fundusz soł. 

(Przeradz, Iwin, Grzmiąca, Godzisław, Przystawy, 

Lubogoszcz, Krosino, Wielanowo, Nosibądy)

90026

Doposażenie świetlicy i modernizacja placu przy świetlicy 

w Suchej- fundusz soł.

Doposażenie świetlicy i placu zabaw w Mieszałkach - 

fundusz soł.

Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Doposażenie placu zabaw w Czechach - fundusz soł.

Doposażenie placu zabaw w siłownię zew. i wymiana 

zadaszenia oranżerii w Przystawach - fundusz soł.

Modernizacja budynku świetlicy w Nosibądach - fundusz 

soł.

Modernizacja placu zabaw i doposażenie kuchni w 

świetlicy w Wielawinie - fundusz soł.

Modernizacja placu zabaw i doposażenie sołectwa 

Lubogoszcz w ławostoły, namiot i agregat - fundusz soł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 2



16 132,35   

926 30 250,00   

30 250,00   

6050 30 250,00   

30 250,00   

12 626 058,71   

Modernizacja placu zabaw i doposażenie w siłownię zew. - 

fundusz soł.Iwin

Kultura fizyczna

Razem:

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja oświetlenia przy obiektach infrastruktury 

sportowej

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf kwota dotacji

921 2480 399 157,79   

399 157,79   Razem:

Załącznik Nr 7                                             

do Uchwały nr LVI/378/2022                      

Rady Gminy Grzmiąca                              

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Dotacja podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych udzielana                                                                 

z budżetu Gminy Grzmiąca w 2023 roku

Rozdział Nazwa instytucji

92116
Samorządowa instytucja kultury pn. "Gminna Biblioteka 

Publiczna w Grzmiącej"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf kwota dotacji

926 2360 60 000,00   

60 000,00   Razem:

Załącznik nr 8                                             

do Uchwały nr LVI/378/2022                       

Rady Gminy Grzmiąca                                  

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Dotacje celowe na zadania własne gminy                                                                                                

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych na 2023 rok

Rozdział Nazwa zadania

92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

756 86 286,02   

86 286,02   

0270 20 702,81   

0480 65 583,21   

851 86 286,02   

1 000,00   

4210 500,00   

4300 500,00   

85 286,02   

4010 23 520,75   

4040 1 650,13   

4110 6 434,35   

4120 1 149,82   

4170 31 877,60   

4210 1 548,37   

4220 1 000,00   

4280 1 400,00   

4300 14 805,00   

4610 1 400,00   

4700 500,00   

Załącznik nr 9                                         

do Uchwały nr LVI/378/2022                  

Rady Gminy Grzmiąca                        

z dnia 29 grudnia 2022 roku

75618

DOCHODY

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych

WYDATKI

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982 roku                                

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) na 2023 rok

Rozdział Treść

Ochrona zdrowia

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

85153 Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

900 1 319 796,00   

1 319 796,00   

0490 1 319 796,00   

900 1 319 796,00   

1 319 796,00   

4010 41 090,30   

4040 2 944,40   

4110 7 653,23   

4120 0,00   

4210 4 000,00   

4260 9 000,00   

4270 1 000,00   

4300 1 249 443,99   

4410 1 000,00   

4440 1 164,08   

4610 1 000,00   

4700 1 500,00   

Załacznik nr 10                                             

do Uchwały nr LVI/378/2022                         

Rady Gminy Grzmiąca                              

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

DOCHODY

WYDATKI

Dochody i wydatki na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 roku                                                        

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 roku poz. 1297) na 2023 rok

Rozdział Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

900 4 460,97   

4 460,97   

0690 4 460,97   

69 500,00 

010 15 000,00

15 000,00

6050 15 000,00

900 54 500,00   

39 500,00   

4220 3 000,00   

4300 36 500,00   

15 000,00   

4300 15 000,00   

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Zakup usług pozostałych - monitoring składowiska 

odpadów

90013 Schroniska dla zwierząt

Zakup środków żywności - zakup karmy dla zwierząt

Zakup usług pozostałych - usługi weterynaryjne, psy w 

schronisku

Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90019

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

likwidacja studni w Grzmiącej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Wpływy z różnych opłat

WYDATKI

Załącznik nr 11                                                    

do Uchwały nr LVI/378/2022                         

Rady Gminy Grzmiąca                              

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Dochody i wydatki na podstawie art.. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku                                                        

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 roku poz. 1973) na 2023 rok

Rolnictwo i łowiectwo

01043

DOCHODY

Rozdział

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

1 172 750,00

0,00

1 172 750,00

700 1 172 750,00   

1 172 750,00   

6100 1 172 750,00   

1 172 750,00   

0,00

Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych.

Budowa targowiska z parkingiem i skweru dla 

mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych na 

dz. nr 25/122 obręb Grzmiąca, gm, Grzmiąca

Załącznik nr 12                                                  

do Uchwały nr LVI/378/2022                                

Rady Gminy Grzmiąca                                

z dnia 29 grudnia  2022 roku

stan środków obrotowych na 01.01.2023 roku

DOCHODY

WYDATKI

stan środków obrotowych na 31.12.2023 roku

Dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                                                       

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej na 2023 rok

Rozdział Treść

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

0,00

9 119 677,50 

600 2 215 000,00   

2 215 000,00   

6370 2 215 000,00   

700 4 000 000,00   

4 000 000,00   

6370 4 000 000,00   

852 1 140 677,50   

1 140 677,50   

6370 1 140 677,50   

900 1 764 000,00   

1 764 000,00   

6370 1 764 000,00   

9 119 677,50 

600 2 215 000,00   

2 215 000,00   

6370 2 215 000,00   

1 235 000,00   

980 000,00   

700 4 000 000,00   

4 000 000,00   

6370 4 000 000,00   

4 000 000,00   

852 1 140 677,50   

1 140 677,50   

6370 1 140 677,50   

1 140 677,50   

900 1 764 000,00   

1 764 000,00   

6370 1 764 000,00   

1 764 000,00   

0,00

Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

85295 Pozostała działalność

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Poprawa efektywności energetycznej budynku Klubu 

Seniora w Krosinie wraz z jego modernizacją i 

zagospodarowaniem terenu

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Poprawa efektywności energetycznej budynku 

wielofunkcyjnego w Grzmiącej wraz z jego modernizacją 

Pomoc społeczna

Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w 

popegerowskiej miejscowości Grzmiąca

Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

60016 Drogi publiczne gminne

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa drogi gminnej i zjazdów w m.Sławno 

poprzez wykonanie ciągu pieszo jezdnego o dł. 300m 

wraz z pętlą autobusową

85295

Rozdział Treść

60016

90026

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005

WYDATKI

Transport i łączność

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

stan środków obrotowych na 31.12.2023 roku

Załącznik nr 13                                            

do Uchwały nr LVI/378/2022                        

Rady Gminy Grzmiąca                              

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Dochody i wydatki Gminy Grzmiąca na 2023 rok z Polskiego Ładu

stan środków obrotowych na 01.01.2023 roku

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

DOCHODY

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

965 572,00

0,00

965 572,00

700 965 572,00

965 572,00

6050 965 572,00

965 572,00

0,00

Dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                                                        

- nagroda "Rosnąca odporność"

Załącznik nr 14                                                       

do Uchwały nr LVI/378/2022                                      

Rady Gminy Grzmiąca                                   

z dnia 29 grudnia 2022 roku

Rozdział Treść

Gospodarka mieszkaniowa

stan środków obrotowych na 01.01.2023 roku

Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Grzmiącej 

oraz zagospodarowanie terenu

stan środków obrotowych na 31.12.2023 roku

DOCHODY

WYDATKI

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2023 został przygotowany zgodnie z obowiązującą ustawą o 
finansach publicznych. Jest to budżet z deficytem. W przedstawionym projekcie uchwały została 
zachowana relacja zgodna z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych mówiąca o tym, że 
planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe od planowanych dochodów bieżących 
powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9ECBFA-019D-4152-A0A4-AC494FB013E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1

	Paragraf 17
	Paragraf 18
	Paragraf 18 Punkt 1
	Paragraf 18 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 18 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 18 Punkt 2
	Paragraf 18 Punkt 3
	Paragraf 18 Punkt 4
	Paragraf 18 Punkt 5
	Paragraf 18 Punkt 6

	Paragraf 19

	Zalacznik 1 Dochody budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2023r.
	Zalacznik 4 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Zalacznik 5 Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 6 Wydatki inwestycyjne Gminy Grzmiąca na 2023 rok
	Zalacznik 7 Dotacja podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych udzielana z budżetu Gminy Grzmiąca w 2023 roku
	Zalacznik 8 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych na 2023 rok
	Zalacznik 9 Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 roku poz. 1119) na 2023 rok
	Zalacznik 10 Dochody i wydatki na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 roku poz. 1297) na 2023 rok
	Zalacznik 11 Dochody i wydatki na podstawie art.. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 roku poz. 1973) na 2023 rok
	Zalacznik 12 Dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na 2023 rok
	Zalacznik 13 Dochody i wydatki Gminy Grzmiąca na 2023 rok z Polskiego Ładu
	Zalacznik 14 Dochody i wydatki środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -nagroda "Rosnąca odporność"
	Uzasadnienie



